Alltagshorizonte
LWL-Freilichtmuseum Detmold
1971 bhis 2021

Herausgegeben von
Jan Carstensen und Gefion Apel

Mit Fotografien von Mark Wohlrab u. a

Essen 2021

kultur.west



10

26

34

44

52

60

68

74

78

80
90
100

120
130
135
136

Mit den Museumsgasten im Dialog:
LWL-Freilichtmuseum Detmold
Jan Carstensen, Gefion Apel

Neuland? Nicht fur uns!
Kommunikation zwischen Werten, Wandel und Digitalem
Ruth Lakenbrink

Wiederaufbau und Freiraum:
Das GroRexponat Haus fir Museumsgaste lesbar machen
Hubertus Michels

Von Angekommen bis Zwangsarbeit:
Sonderausstellungen und Themenjahre
Heinrich Stiewe

Historische Vielfalt in aller Munde
Agnes Sternschulte

Das Museum und sein Publikum:
Gemeinsam museale Bildung gestalten
Anna Stein, Gefion Apel

Eine Sammlung fur alle:
Dokumentieren im Dialog
Sandra Hoeritzsch

Smart und vernetzt.

Wie ein einziges Gerat unseren Dingkosmos und unsere
Kommunikation fundamental verandert

Christoph Kock

Zerschlissene Jeans und ein iPhone 5:
Eine besondere Objektiibernahme
Janina Wulf

Privates Leben im Museum:
Im Gesprach mit Jan Carstensen und Janina Wulf
Lisa-Marie Niemann

Persdnliche Momente:
Zwanzig Jahre ZimmerWelten
Janina Wulf (Text), Mark Wohlrab (Fotografien)
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